AKTI | THEMELIMIT
| SHOQERISE ME PERGJEGJESI TE KUFIZUAR
CAKOLLI 2023

Sot, me date 24 Mars 2023 né Qerret zona kadastrale 3101 nr. Pasiuris 19122 Qerret | Kavaje, Tirane
Shaipéri, éshté present presoni fizik, Z. Elmi Cakolli, Shietas Kosovar, lindur mé& 15.03.1960 né
Krilevé, Dardani, Kosove, dhe rezidentg& né Prishtine Kosove, madhor me zotési t& ploté juridike pér té
vepruar, i pajisur me dokument identifikimi personal karté identiteti nr. ID1812628 dhe numer personal
1015482326, e léshuar me dateé 09.03.2021 dhe e vlefshme deri mé daté 08.03.2031
Persani si mé sipér i cilésuar dhe | pérfagésuar ka deklaruar me vullnetin & tijg t& liré dhe t& ploté,
themelimin e njg shogérie né bazé t& ligjit n. 5901 daté 14.04 2008, “Pér tregtarét dhe shogérité tregtare”
dhe =i pasojé edhe redaktimin e Aktit t& Themelimit. Aktiviteti | késaj shoérie do té rregullohet nga statuti,
pjesé plotésuese e kétij akti themelimi t& aprovuar dhe t& nénshkruar rregulishté nga ortaku si mé posht
vijan:

NENI 1
Themelohet shogéria e eméruar CAKOLLI 2023 SH.P.K., mé posht& e quajtur edhe shogéria. Shogéria
&shté objekt i ligjit shgiptar, ndérsa filialet ge mund te krijohen do te jene objekt i ligjit te vendit ku ato do te
kené seling. Shogéria do te ushiroj aktivitetin e saj ne baze te kétij akti themelimi dhe ne baze te Statutit te
saj te miratuar nga ortaket,

NENI 2

SELIA E SHOQERISE

Selia e shogérisé éshté né rruga Qerret zona kadastrale 3101 nr. Pasiuris 19/122 Qerret Kavaje, Tirane
Shaipéri.

NENI 3

OBJEKT! | SHOQERISE

Aktivitete ne fushen e ndertimit | ndertim objektesh civile dhe publike, vepra arti, rruge etj, nyje betoni |
prodhim inertesh, tregtim me shumice dhe pakice te lendeve te ndryshme ge sherbgjne ne ndertim si,
hekur, gimento, llag i pergatitur etj. Impart eksport | materialeve te ndryshmeShogéria ka pér objekt
aktivitetin e import @ manaxhimit dhe pérpunimit t& t& dh&nave kompjuterike né cdo lloj forme dhe né cda
llaji formati.
Pérpilimi | projekteve té& ndryshme me qéllimin pé&fitimin e investime né fusha t& ndryshme nga donator
publik vendas ose té huaj si dhe duke kérkuar investitor persona fizik ose juridik vendas ose té huaj.
Krijimi i start Up-eve té cdo lloj fushe duke dhéné konsulencén e nevojshme investitoréve vendas ose té
huaj, Objekti social mund t& zhvillohet né ményre direket por edhe népérmjet shogérive té kontrolluara ose

t& lidhura gé zhvillojné aktivitet e renditura mé sipér.
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NENI 4
Pér zhvillimin e aktivitetit te saj shogéria mund te bashképunoje me persona fizik dhe juridik, te vendit ose
te hua.

NENI 5

KOHEZGJATJA E SHOQERISE

Shogéria, ka njgé kohézgjatje pa afat dhe do te marri personalitet ne momentin e regjistrimit te saj ne
Qendrén Kombétars te Bisnesit (QKB) Tirane.

NENI &

KAPITALI THEMELTARE | SHQOERISE

Kapitali themeltarg i shogérisé do t& jete 10.000 (dhjeteémijg) Leks,
Kapitali i shogérisé pérbehet nga 1 (njg) kuoté,
Kapitali themeltaré i shogérisé éshté i pérbéré nga kuota gé i pérkasin ortakéve té renditur si mé poshté:
Oratku Thmelues: Z. Elmi Cakolli, Shtetas Kosovar, lindur mé lindur mé& 15.03.19680, dhe rezidentg né
Prishtine, Kosove, madhor me zotési té plote juridike pér té vepruar, i pajisur me dokument identifikimi karté
identiteti ID1812629 dhe numer personal 10154823286, e léshuar mé daté 09.03.2021 dhe e vlefshme deri
me daté 08.03.2031 | icili do té zotérojé 1 (njé) kuoté me njé vleré totale prej Leké 10.000 (dhjetémijé) e
cila do t& pérbé&j 100 % (njégind pérgind) té kapitalit themeltaré t& shogérisé,
Kapitali themeltar mund t& zvogélohet ase mund té rritet dhe éshté plotésisht i likuiduar dhe i nénshkruar.

NEMI 7
Ortaket & shogérisé marrin pérgjegjésin pér te rritur volumin e punéve ne shogéri, te respektojné detyrimet
per sa i pérket ruajtjes te sekretit ge jané te lidhura me tipin e aktivitetit tregtare ge do te zhwillohet nga
shogéria dhe te mos démiojné interesat e vet shogérisé, duke u angazhuar ge te mos themelojng ne
Shqipéri aktivitete konkurruese me objektin e shogérisé.

NEMI 8

DREJTIMI | SHOQERISE

Administratori | shogerise do te jete 2. EImi Cakolli, Shtetas Kosovar, lindur mé lindur mé 15.03.1980 ne
Krileve, Dardani, Kosove, dhe rezidenté né Prishtine, Kosove, madhor me zotési té ploté juridike pér té
vepruar, i pajisur me dokument identifikimi kart& identiteti ID1812629 dhe numer personal 1015482326, e
léshuar mé daté 09.03.2021 dhe e vlefshme der mé daté 08.03.2031
Administratori, Z. Elmi Cakolli, emé&rohet par 5 {pas) viet duke filluar nga data e regjistrimit te shogérisé ne
QKE, me te drejtén pér tu rizgjedhur, nése asambleja e pérgjithshme nuk vendos ge ta shkarkoj até nga
kjo detyre para pérfundimit te kétij mandati, ose ne rastin & paragitjes me pérpara te doréheqjes nga ana e
administratorit sipas procedurave te parashikuara nga ligji.
Té gjithé personat ortak ose jo ortak qé& ushtrojng detyrén e administratorit do té aplikojng politikt tregtare

te¢ vendosura nga ana e asamblesé sé pérgithéshme né bazé té ligjit shqiptar.
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NENI 9

Fitimet & shogérisé | takojné ortakeve te saj. Asambleja e pérgjithshme vendos ne baze te ligjit shpérndarjen
ase investimin & fitimeve duke vendosur dhe ményrat.

NENI 10
Asambleja e pérgjithshme eméron ose revokon Administratoret ge jane ne detyre dhe mund te eméroje
dhe administratore te tjeré duke i shtuar atyre ekzistues dhe me kompetenca te p&rcaktuara ne baze te
ligjit.
Administratori do te ushtroje te gjitha kompetencat e p&rcaktuara nga ligji, per administrimin e zakonshem
te shogérisé, do te pérfagésoje shogéring ne raportet me te tretet me pérjashtim te kompetencave qe ligji
ose Statuti | jep ortakeve shprehimisht.
Kompetencat e administratorit jang vendosur ne Statutin & Shogérisé, ne baze te ligjit.
Per ceshtje te nje rendesie te vecante, administratori konsultohet me ortaket dhe aplikon vendimet e marra
nga asamblea e ortakeve, te marra me shumicén e parashikuar nga ligji.

NENI 11
Per te gjitha mosmarréveshjet ge mund te lindin midis ortakéve do té zgjidhen né bazé té nenit 30 té Statutit
té& Shogérisé.

NENI 12
Shogeria ka vulen e saj me permasa te pergjitheshme, e realizuar sipas dispositive ligjore ne fugi dhe mund
te kete edhe nje marke te veten.

NENI 13
Shogeria deklarchet e themeluar ne aplikim te plote te normave te Statutit dhe ne baze te normave ligjore

shqiptare dhe ne vecanti me ligjin n. 9901 date 14.04 2008 "Per Tregtaret dhe Shogérité Tregtare”.

24 Mars 2023

CAKOLLI 2023
ORTAKU
£. Elmi Cakolli
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